

Tipo de Empenho: Ordinário

Valor Total: R\$ 30.639,00

Credor: DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME

CNPJ: 21.504.525/0001-34

Endereço: Rua Anne Frank, nº 5241

Bairro: Boqueirão

Cidade/UF: Curitiba-PR

CEP: 81730-010

Telefone/Fax: (41) 3012-0304

Contato: Ana Flávia

Banco: Banco do Brasil

Agência: 3020-1

Conta: 76990-8

E-mail: licitacao@dentalprimecwb.com.br

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos, destinados à Secretaria de Saúde deste E. Tribunal, em conformidade com o Edital do Processo de Compra nº 0452/2016 – Pregão Eletrônico, e quadro anexo.

Local e prazo de entrega/execução:

A entrega dos materiais deverá ser efetuada no prazo máximo de 30 dias após a emissão de nota de empenho, em dia de expediente normal, das 11h00 às 17h00, na Secretaria de Saúde, na Rua Dr. Quirino, 1080, 6º andar, 13015-081, Campinas/SP. Os produtos deverão ter prazo de validade maior que 12 meses e estarem acompanhados das respectivas notas fiscais, ou notas fiscais/faturas. (subitem 8.2, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0452/2016 – Pregão Eletrônico – SRP)

Observações:

-O FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO responsabilizar-se-á pela qualidade do material entregue, especialmente para efeito de substituição imediata, no caso de não atendimento ao solicitado. (subitem 6.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0452/2016 – Pregão Eletrônico – SRP)

-No texto da nota fiscal ou nota fiscal/fatura deverão constar, obrigatoriamente, o objeto da licitação, a quantidade, a marca/modelo, os valores unitário e total, bem como **o número do processo** que deu origem à aquisição. (subitem 9.2.1, do Anexo I ao Edital do Processo de Compra nº 0452/2016 – Pregão Eletrônico – SRP)

- As condições estabelecidas no Edital do Processo de Compra nº 0452/2016, em especial, em seu Termo de Referência, integram o presente pedido, independentemente de transcrição.

Lei Orçamentária: 13.414, de 10/01/2017.**Enquadramento Legal:** Lei nº 10.520/02 – Pregão e Decreto nº 7.892/2013-SRP

Em 24/02/2017

Em 24/02/2017

RENATO DE ARANHA FRATTARUOLO
Assistente-Chefe da Seção de LicitaçõesANA SÍLVIA DAMASCENO C. BUSON
Coordenadora de ComprasÀ Secretaria de Orçamento e Finanças.
Em / / 2017.ADRIANA MARTORANO AMARAL CORSETTI
Secretária da Administração

**Anexo ao PE 1030/17
CP0452/2016
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI ME**

Lote 01 Itens	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Posicionador de filmes radiográficos autoclaváveis, adulto. O kit contém: 1 Posicionador para incisivos e caninos superiores e inferiores. 1 Posicionador para molar superior direito e inferior esquerdo. 1 Posicionador para molar superior esquerdo e inferior direito. 1 Posicionador para radiografia interproximal BITE WINGS. 1 Pote para armazenamento. 1 Dispositivo para mordida (03 un). 1 bloco de adaptação para isolamento. Marca: MAQUIRA	05 cx	78,47	392,35
02	Pote Dappen de silicone autoclavável. Marca: MAQUIRA	20 un	3,83	76,60
03	Avental descartável, tamanho grande, branco, manga longa com punho em malha, de amarrar, PP30. Norma ABNT NBR 15052:2004. Marca: PROTDESC	280 pacotes c/ 10 un	30,65	8.582,00
04	Compressas de gaze hidrófila, com oito dobras, 100% algodão, 7,5 x 7,5 cm, com 13 fios/cm2, pacote com 500 un. Marca: ULTRACOTTON	40 pacotes c/ 500 un	30,00	1.200,00
05	Touca Descartável TNT Tipo Gorro c/ Tiras Laço de Amarrar Branca. Marca: DESCARPACK	12 pacotes c/ 100 un	17,09	205,08
06	Luvas cirúrgicas esterilizadas ambidestras, tamanho 7,0. Norma ABNT NBR 13391:1995. Marca: SUPERMAX	20 un	1,81	36,20
07	Luvas cirúrgicas esterilizadas, ambidestras, tamanho 7,5. Norma ABNT NBR 13391:1995. Marca: SUPERMAX	20 un	1,81	36,20
08	Luvas cirúrgicas esterilizadas, ambidestras, tamanho 8,0. Norma ABNT NBR 13391:1995. Marca: SUPERMAX	10 un	1,81	18,10
09	Luvas de látex para procedimento, tamanho médio. Norma ABNT NBR 11193:2009. Marca: SUPERMAX	30 cx c/ 100 un	21,50	645,00
10	Luvas de látex para procedimento, tamanho pequeno. Norma ABNT NBR 11193:2009. Marca: SUPERMAX	150 cx c/ 100 un	21,50	3.225,00
11	Máscara com elástico, embalada em caixa com 50 un, Tripla camada. Branca. Norma ABNT NBR 15052:2004. Marca: EMBRAMAC	45 cx c/ 50 un	9,97	448,65
12	Máscara de amarrar, embalada em caixa com 50 un. Tripla camada. Branca. Norma ABNT NBR 15052:2004. Marca: EMBRAMAC	30 cx c/ 50 un	11,97	359,10
			Valor Total	15.224,28

Lote 02 Itens	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Broca alta rotação carbide n.º 4. Marca: MEDIN-MICHEL E KLYMUS	20 un	9,50	190,00
02	Broca alta rotação carbide n.º 8 longa. Marca: MEDIN-MICHEL E KLYMUS	20 un	16,50	330,00
03	Broca de 30 lâminas, n.º 9406, para acabamento de resina composta. Marca: MK LIFE-MICHEL E KLYMUS	20 un	31,16	623,20
04	Broca de 30 lâminas, n.º 9903, para acabamento de resina composta. Marca: MK LIFE-MICHEL E KLYMUS	20 un	30,63	612,60
05	Broca de 30 lâminas, n.º 9904, para acabamento de resina composta. Marca: MK LIFE-MICHEL E KLYMUS	20 un	34,26	685,20
06	Broca de baixa rotação n.º 8, em aço carbide. Marca: MEDIN-MICHEL E KLYMUS	20 un	9,75	195,00
07	Broca Transmetal cônica n.º 0153, 19mm. Marca: MEDIN-MICHEL E KLYMUS	20 un	40,63	812,60
			Valor Total	3.448,60
Lote 04 Itens	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Embalagem para autoclave auto-selante 15 x 25 cm. Norma ABNT NBR 14990:2010. Marca: HARBO MEDICAL	20 cx c/ 200 un	40,24	804,80
02	Embalagem para autoclave auto selante 09x23cm. Norma ABNT NBR 14990:2010. Marca: HARBO MEDICAL	20 cx c/ 200 un	30,00	600,00
03	Embalagem para autoclave auto selante 07x23cm. Norma ABNT NBR 14990:2010. Marca: HARBO MEDICAL	20 cx c/ 200 un	36,21	724,20
04	Embalagem para autoclave. rolo papel nylon. Rolo de 30cm x 100m. Norma ABNT NBR 14990:2010. Marca: HARBO MEDICAL	5 rolos	120,51	602,55
05	Embalagem para autoclave, rolo papel-nylon. Rolo de 5cm x 100m. Norma ABNT NBR 14990:2010. Marca: HARBO MEDICAL	10 rolos	21,58	215,80
06	Fita zebra para autoclave, rolo com 19 x 30 m. Marca: CREMER	20 rolos	3,96	79,20
			Valor Total	3.026,55

Lote 05 Itens	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Escova para profilaxia reta. Marca: MICRODONT	30 un	2,18	65,40
02	Filme de PVC tipo: magipack. Embalagem com 280mm x 300 m. Marca: BAMPACK	30 un	33,01	990,30
03	Fio dental expansível fabricado em polipropileno entrelaçado que promove a expansão do fio quando em contato com a superfície interproximal. Rolo com 50 metros. Marca: MEDFIO	20 un	10,00	200,00
04	Fita dental expansível fabricado em polipropileno entrelaçado que promove a expansão do fio quando em contato com a superfície interproximal. Embalagem com 50 metros. Marca: MEDFIO	08 un	9,96	79,68
05	Lâmina de bisturi esterilizada, feita em aço carbono, número 12. Marca: MAXICOR	05 cx c/ 100 un	32,30	161,50
06	Lâmina de bisturi número 15. Marca: MAXICOR	05 cx c/ 100 un	32,30	161,50
07	Lâmina de bisturi esterilizada, número 15c, feita em aço carbono. Marca: MAXICOR	05 cx c/ 100 un	33,63	168,15
08	Matriz metálica, tipo tofflemire (bumerangue), pacote com 12 un. Marca: TDV	30 pacotes c/ 12 un	9,42	282,60
09	Óculos de proteção com armação regulável incolor. Marca: SSPLUS	20 un	32,88	657,60
10	Pedra pomes, frasco com 100 g, textura grossa. Marca: MAQUIRA	12 un	5,40	64,80
11	Pincel descartável, tipo esférico pequeno (fine). Marca: CAVIBRUSH-FGM	20 cx c/ 100 pin- céis	11,35	227,00
12	Pincel descartável, tipo esférico regular. Marca: CAVIBRUSH-FGM	20 cx c/ 100 pin- céis	11,35	227,00
13	Pontas de polimento para resinas compostas tipo enhance, kit com 7 pontas sortidas, sendo 3 chamas, 2 taças e 2 discos. Marca: DENTSPLY	15 un	92,97	1.394,55
Valor Total				4.680,08
Lote 06 Itens	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Pino intrarradicular de fibra de carbono revestidos em fibra de vidro. Kit composto por 30 pinos em 3 diâmetros(1,1; 1,3 e 1,5mm), 3 brocas de largo, 15 cursores de silicone e 1 gabarito p/ medição. Marca: REFORPOST-ANGELUS	03 un	452,86	1.358,58

02	Pino em fibra de vidro para reforço corono radicular cônicos. Kit contendo:15 pinos,1 gabarito de medição,3 brocas calibradas e 15 cursores de silicone. Marca: REFORPOST-ANGELUS	03 un	204,57	613,71
03	Ponta diamantada esférica. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
			Valor Total	2.135,69

Lote 07 Itens	Descrição	Qtde.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Ponta diamantada acabamento 2135 F. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
02	Ponta diamantada acabamento 2135 FF. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
03	Ponta diamantada acabamento 3118 F. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
04	Ponta diamantada acabamento 3118 FF. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
05	Ponta diamantada cilíndrica 1047. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,16	163,20
06	Ponta diamantada cilíndrica 1090. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
07	Ponta diamantada cilíndrica 1093. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
08	Ponta diamantada cilíndrica 1095. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
09	Ponta diamantada cilíndrica 2173. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
10	Ponta diamantada cilíndrica. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
11	Ponta diamantada cônica inativa. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
12	Ponta diamantada cônica invertida. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,17	163,40
13	Ponta diamantada esférica. Marca: CHAMPION-MICRODONT	20 un	8,16	163,20
			Valor Total	2.123,80